学会結果報告

ミズホブースまでお越しいただき、ありがとうございました。

総評

CNTTは脳神経外科手術と機器に関するすべての分野の進歩を図り、相互の知識の交流を行うことを目的として発足し
たユニークな学会で1991年より約30年の歴史があります。
手術手技の進歩・診断機器や手術支援ロボットの発展にともない、内容も大きく様変わりしてきております。

まん延防止等重点措置は解除されているものの、引き続きコロナ禍での展示でしたが、45社の機器展示メーカーが出
展しており、現地参加者200名となり機器発展に寄与して頂いた先生方と積極的な意見交換ができました。

またベアーメディック社と共催シンポジウム『医療機器開発と工夫』に協賛させていただき、岡田先生にはCEA、坂井先
生からはVentureの機器開発への取組をお話し頂きました。

今後も医師と企業が共に協力して学会が発展することを期待できる会となったと感じます。

各位

この度はCNTT2022のミズホブースまでお越しいただきまして、誠にありがとうございました。
今後ともミズホ株式会社をよろしくお願い申し上げます。

展示製品

CNTT2022

2022/4/15（金） 9：00～18：30

2022/4/16（土） 9：00～16：30

虎ノ門ヒルズフォーラム

ブースNo,30

NIBS-Es Venture

ローテータブルインストゥルメント IVRワーキングテーブル

フレキシブル鋭匙鉗子／フレキシブルリングキュレット Yコネクタホルダーボード

頚動脈内膜剥離手術器械 （ＣＥＡ）